

Savaitinis Laikraštis

Žvaigždė

išeina kas Penryčia.

Kaina metams:

Amerikoje ir Kanadoje . . . 2 dol.  
Lietuvoje ir kitur . . . . 4 rub.

Korespondencijas ir pinigus siunčiant  
adresas:

„ŽVAIGŽDE“

3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.



The Lithuanian Weekly

Žvaigždė

(The Star)

Published by

A. MILUKAS & CO.

Every Friday at Philadelphia, Pa.

Yearly subscription \$2.00

Advertising rates on application

All communications should be addressed:

„ŽVAIGŽDE“

3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

Amerikos Lietuvių Katalikų Savaitinis Laikraštis

Entered as second class matter March 8, 1900, at the Post Office of Philadelphia, Pa., under the act of March 3, 1879.

Nr. 16

PHILADELPHIA, PA. & NEW YORK CITY, 19 D. BALANDZIO (APRIL), 1918 M.

Metai XVIII.

# KARES PABAIGA DA TOLI.

## Zuves Amerikos laivas Cyclopes su 293 žmonėmis.

### Vokiečiai užėmė Suomijos sostinę.

## VOKIEČIAI PAEME SVARBŲ MIESTELĮ BAILLEUL.

### Britai narsiai atmuša priešų pašėlusias atakas.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on April 18 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Suv. Valst. rengiasi į ilgą karę su vokiečiais.

PABAIGOS KARES SIEMET NELAUKIAMA.

Public-Ledger Biuro, Washington, 15 Bal. „Salis toli gražu nepilnai supranta kaip toli siekia Amerikos karės prisiruošimai. Cia niekad nebuvo manyta, kad 1918 matys niovynių galą. Buvo, priešingai, jaučiama, kad, rasi, bus tai nusprendžiantis metas — nusprendžiantis supratime, kad jis atneš angštesnę vienybę tarpe talkininkų ir sukels didesnę pasiryžimą, nei kada pirmiau, kariauti pasekmingai pabaigai, tečiaus nieks nemano, kad galas pramatomas.

Visai priešingai. Milžiniški užsakymai tapo valdžios paduoti pereitą savaitę įsteigimui karės pramoniu, kurios nepažymimos net kad pradėtų savo darbus vėliau nei už metų nuo šio laiko. Washingtono oficialai rūpinasi, kad tie faktai būtų įbriežta į žmonių mintis. Visuomenė turi sudrutinti save ilgai karei ir turi suprasti, kad angštesnėse valdžios tarybose, kur padėjimas pilnai suprantamas, plenai eina toliaus taip lyg būtų visoks pasaulyje užtikrinimas, kad Amerika privalo kovot tris ar keturis ar penkis metus nuo dabar.

Ne sunku atsiminti nuostebą, su kokia anglai išgirdo Lordo Kitchener'o pranašystę 1914 m., kad karė tikrai tęsis tris ar daugiau metų. Jie netikėjo. Taip šiandien yra su amerikiečiais. Jie aiškiai igijo nuomonę, kad su Amerikos išėjimu mūsų laukan pabaiga negali būt labai toli. Lankytojai Washingtono atsiveža su savim tokią nuomonę iš ivairių šalies dalių. Tečiaus šiandien jie atmaino ir toliau atmainys tokį manymą, igijus supratimą Washingtono, kad Amerika tiktai pradeda kariauti ir „rengiasi“ ant taip ilgai, kaip to reikės.

51 Jei ko reikėtų, idant suprasti reikalą keliems karės metams prisiruošimui, tai tas parūpinta vokiečių ofensivos spėkoje. Vokiečių militarės partijos viešpatavimas, vokiečių militarės mašinos jiega, vokiečių armijos kovojimogabumas viskas, buvo čia atnešta su spėka, kuri neturi palikt abejojimo nei vieno maštančio asmens mintyje sulyg darbo svarbos, kuris laukia Suvienytas Valstijas. Jei vokiečių militarė spėka turi būt sutrupinta, Amerika privalo tą padaryt ir apsiėmimas yra toks, kuris išties reikalauja plenu tolimai ateičiai.”

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on April 18 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

S. V. anglinis laivas Cyclopes nerandamas; 293 tarnyboj.

Washington, 15 d. Bal. Dedelis Amerikos anglinis laivas Cyclopes, padirbtas Philadelphiaj, 19.000 tonų inkrovos, vienas didžiausių kuro laivų pasaulyje dingo kur tai Atlantike ir skaitomas žuvusiu su 293 žmonėmis laive.

Šiandien išleisti įsakymai Amerikos laivams su didesniais pasistengimais ieškoti laivo. Prie to talkininkų laivynų spėkos ant sargybos pietuose padeda ieškoti.

Kol kas nieks da neatvyko, kad išaiškintų anglinio laivo dingimo slapybę. Sekretorius Daniels sakė šiandien, jog jis vis-gi da tikysis laivą atsišauksiant, kaip daugelis kitų laivų, kad padarė, kuriuos ir-gi manyta žuvusiais.

Cyclopes, gabenęs penkiolį apicierių, 221 vyrų tarnyboje ir penkiasdešimts septynis pasažierius, neatplaukė į Atlantiko portą 13 d. kovo. Jis buvo po komanda Suvienytų Valstijų rezervos laivyno spėkų leitenanto G. W. Worley.

Paskiausia apie save raportavo 4 d. kovo nuo Vakarų Indijų salų ir, po išplaukimui iš tos vietos, jokio jo pėdsako nei žinios apie jį negaunama.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on April 18 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Prūsai atidaro pašėlusį ataką į pietus nuo Arras.

BRITAI ATMUSA VOKIEČIU ANTGULAS.

Britų vyriausios stovyklės, 16 d. Bal. Vokiečiai, regis, bent laikinai nustojo vilties padaryti kokį medžiaginį progresą linkui vakarų ant Britų vyriausio fronto dabartinėje batalijoje ir pasiekti Aire, Bethume ar Bruay anglių laukus.

Visa jų pasistengimo spėka dabar nukreipta į šiaurę.

Nuo Merris apylinkės (į piet vakarus nuo Bailleul) iki pat Wytschaete priešas atakavo su nepaprastu pašėlimu. Kanuolių griausmas buvo baisus linkui Wytschaete'o, šiandien vidudienyje ir dabar pranešta, kad britai atsibloškė atgal nuo Wytschaete'o kaimo ir tolesnių eilės viršūnių nuo Pickham iki Spanbrochmolen (pusiaukelė tarpe Messines ir Wulverghen), kurių abi tos vietos minėtinos dviejų didžiausių kasyklų exiplozija Messines'o batalijoj pereitą 7-ą birželio.

Bailleul iki Neuve Eglise kaimynystei vokiečiams pasisekė išstumti mus atgal pereitą naktį, taip kad Bailleul su visais aplinkiniais triobesiais priešo rankose: Viršuj nuo čia vokiečiai šiandien pasiutusiai atakavo.

(Tęsa ant 4-to pl.)

## THIRD LIBERTY LOAN! Trečioji Laisvės Paskola!

Balandžio 6 Subatoj prasidėjo užsirašymas 3-ios Laisvės Paskolos - Suv. Valstijų reikalams.

Kievienas lietuvis pilietis privalo pirkti paskolos bondsus ir padėti Dėdei Samui apgalėti kaizeri.

Paskolos bondsus gali pirkti nuo \$50, inmokant \$5 ir po \$3 kas savaitė per 15 mėnesių, už \$100 mokasi \$10 ir po \$5 per 18 savaitėių.

Nuošimtis 4 dol. ir ketvirta dalis. Pinigai neprapuls, nes valdžia gvarantuoja visos šalies turtu.

Pirkdami užsirašykite lietuviais, pažymėdami kokios parapijos nariais esate.

Liberty Bonds'ai padės valdžiai mūsų šalies reikalus atlikti atsakančiai ir apsaugoti piliečius nuo priešo pasikėsimų.













